
Michal Slovakkiast, 
Tsubasa Jaapanist, 
Sean Austraaliast, 

Klaas Hollandist, Jean Paul 
Prantsusmaalt, Chris Inglis-
maalt, Craig Austraaliast ja mõ-
ned inimesed veel – neid kõiki 
ühendab see, et nad on leidnud 
omale Eestist abikaasa, loonud 
pere ja valinud kodukohaks Kei-
la või lähiümbruse. Olgugi et 
tulemise-olemise põhjused, 
ametid ja huvid on erinevad, 
moodustavad nad kokkuhoidva 
sõpruskonna: tulevad jõulude 
eel kokku, käivad koos saunas, 
korraldavad piknikuid ja abista-
vad kõiges. 

Kuidas nad teineteist linna 
pealt üles on leidnud, kui sageli 
kohtuvad, kuidas Keilas koha-
nenud on, sellest vestleme grupi 
looja ning aktiivse eestvedaja 
Michal Grodzaga Slovakkiast, 
kes tuli Eestisse viis aastat taga-
si keset koroonakriisi. Ja me 
vestleme temaga eesti keeles. 

„Minu eesti keele õpetaja oli 
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Nädala
PARIM
HIND

Toodetud Eestis.

Jahutatud küülik 
Rannamõisa, kg

Eesti juust täispiimast, 
viilutatud
450 g, 7,53/kg

Küpsise-halvaakook
Selveri Köök, 350 g, 11,40/kg

Sinihallitusjuust 
Royal Blu 
Dorblu, 100 g, 14,90/kg

17,99
5,99

5,59
2,36 1199 339 399149

-33%
-43%

-28%
-36%
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Välismaalaste sõpruskonna jõulupidu 7. detsembril. Seisjate reas vasakult esimene –  
 grupi eestvedaja Michal
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mu kasutütar: ta oli kaheaasta-
ne, kui kohtusime, temaga ei 
saanud teisiti suhelda kui eesti 
keeles,“ ütleb Michal, kui tema 
keeleoskust imetlen. 

„Tulin siia, sest armusin Ees-
ti tüdrukusse, kes elas Keilas. 
Alguses elasime Tallinna kesk-
linnas, aga seal polnud piisavalt 
rahulik,“ meenutab ta. „Keilas 
meeldib meile väga. Siin on ole-
mas kõik, mis eluks vaja: suure-
pärased terviserajad, jõepark ja 
muuseum. Jõusaal on väga hea 
ja tervisekeskus. Raamatuko-
gus meeldib mulle tööd teha ja 
lugeda. Siin on vähe autosid ja 
inimesi, on rahulik. Kasutütar 
õpib Waldorfkoolis ja kevadel 
sündis meil väike beebi – pere-
del on siin hea.“

Suuremast paigast pärit ini-
mesele paistab Keila nagu väike 
küla, kus kõik käe-jala juures 
ning tänaval, poes, rongis ja 
mujalgi tulevad vastu ikka sa-
mad näod. See on küll soodne 
pinnas kogukondlikuks lävimi-
seks, ent sõprade leidmine võ-
tab aega. Nõnda oli väikesest, 
kuid elava suhtlusega külake-
sest pärit Michal alguses pisut 
skeptiline, mis ta siin tegema 
hakkab ja kuidas omale sõbrad 
leiab. 

„Eestlastega ei olnud lihtne 
kohe sõbraks saada. Kord kuul-
sin tänaval, et keegi räägib ing-
lise keeles – nii saime esimese-
na Seaniga tuttavaks, tema 
kohtus Klaasiga. Kogukonna-
aias tutvusime Heldenaga, te-
mal olid Paldiskis elavad välis-
maised sõbrad,“ kirjeldab 
Michal sõpruskonna sündi. 
„Hakkasime kogukonda kasva-
tama. Täna on meil olemas 
Whatsappi grupp, kuhu on lii-
tunud päris palju Keila ja lähi-
ümbruse välismaalasi. Tiheda-
malt käib läbi kümme peret: 
meie hulgas on jaapanlasi, aust-
raallasi, prantslasi, hindusid, 
inglasi, mina olen slovakk. Kaks 
eesti peret on ka. Suhtleme ing-

lise keeles, naised omavahel 
eesti keeles. Esimene asi, kui 
mehed esimest korda kohtuvad, 
küsivad, kas leidsid ka Eesti 
naise.“ 

Jõulupidu ja 
saunaskäigud
Laupäeval oli noortekeskus Kei-
las elavate välismaalaste perede 
päralt: lapsed said volilt joosta 
ja möllata, täiskasvanud teine-
teisega tuttavamaks. Kui aasta 
eest oli jõulupeol kümmekond 
peret, siis tänavu juba rohkem. 
Info kohtumisest levis Whats-
appi grupist kiiresti edasi. Uusi 
tulijaid oli näiteks Sri Lankalt, 
Ukrainast, Iirimaalt, Itaaliast – 

Järgneb lk 3

jõulupeole tulebki rahvast roh-
kem kokku. 

Peolauale toob iga pere kaasa 
oma kodukoha traditsioonilisi 
sööke. Michal näiteks vaaritas 
pajatäie guljašši. „Aga see ei ole 
Slovakkias jõulu-, vaid tavatoit. 
Olen Ukraina lähedasest külast 
– seal sööme jõulude ajal hapu-
kapsa-seenesuppi, pelmeene 
hapukapsaga, valget leiba küüs-
lauguga, millele riputame soola 
peale,“ kirjeldab Michal nii ela-
valt, et suu hakkab vett jooks-
ma. „Veel on jõulude ajal kala-
kartulisalat ja puding mustadest 
ubadest ja küüslaugust – aga 
mitte keegi ei jõua pudingini, 
sest süüa on nii palju ja kõht 
saab enne täis.“

Rahvusvaheline 
sõpruskond, kelle 
kodu on Keilas.

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE



Rongiga Riiga ja Vilniusesse

Alates 1. jaanuarist on 
euro kasutusele võtmise 
ja eurodes tehtavate su-

larahamaksete arveldamise sea-
duse (EKVS) järgi kõigil kaup-
meestel kohustus ümardada 
ostukorvi lõppsumma viie sendi 
täpsusega, kui makstakse sula-
rahas. Ümardamisreegli ees-
märk on vähendada 1- ja 2-sen-
diste hulka sularaharingluses, 
sest pisisentidega makstakse 
harva, ent nende tootmine on 
ressursimahukas. Vahetusra-
haks on neid siiski tarvis. Ümar-
damisreegliga kaob vajadus neid 

juurde toota.

Millal ümardatakse?
• Ainult sularahamakse kor-

ral. Maksekaardiga või muul vii-
sil tasutavat summat ei ümarda-
ta.

• Ainult ostukorvi lõpphin-
nale. Üksikute toodete hindu ei 
ümardata. Kui sularahaga oste-
takse vaid üks toode, siis selle 
toote hind ongi ostukorvi lõpp-
hind ja seda kassas ümardatak-
se.

• Kui kauba eest tasutakse 
osaliselt sularahaga ja osaliselt 
kaardiga/kinkekaardiga/lojaal-
suspunktidega, siis ümardatakse 
vaid ostu lõpphind, juhul kui 
selle eest tasutakse sularahaga.

• Kui kaupmees tagastab 
kliendile toote/teenuse hinna 
sularahas, siis ümardatakse 

summat samadel põhimõtetel 
nagu ostutehingu korral – olene-
mata sellest, kas ostutehingul 
tasuti maksekaardiga, sularahas 
või kombineeritult.

• Kui pandipakendi eest tasu-
takse sularahaga.

Kuidas ümardatakse?
Kui ostu eest makstakse sula-

rahaga, tuleb müüjal ümardada 
ostukorvi lõpphind kassas üles-
või allapoole lähima viie sendini. 
Selle tulemusel on sularahas 
makstes ostukorvi lõpphind 
kuni kaks senti kallim või oda-
vam.

Ostusumma, mis lõpeb 1, 2, 
6 või 7 sendiga, ümardatakse al-
lapoole. Ostusumma, mis lõpeb 
3, 4, 8 või 9 sendiga, ümardatak-

se ülespoole.
Ümardamisreegli kehtesta-

mine ei piira kauba või teenuse 
hinna määramist ja avaldamist 
ühe sendi täpsusega. See tähen-
dab, et kaupmehed võivad endi-
selt määrata hinnaks näiteks 
3,99 eurot.

1- ja 2-sendised jäävad pärast 
ümardamisreegli kehtestamist 
ametlikuks maksevahendiks – 
nendega saab jätkuvalt maksta ja 
neid tuleb vastu võtta. Täielikult 
saaks 1- ja 2-sendised käibelt 
kõrvaldada vaid Euroopa Liidu 
tasemel tehtud otsusega ja sel-
list plaani praegu pole. Eesti sea-
duse kohaselt on kaupmees ko-
hustatud vastu võtma korraga 
kuni 50 kehtivat käibemünti sõl-
tumata nende väärtusest.

Eesti, Läti ja Leedu reisi-
rongioperaatorid Elron, 
Vivi ja LTG Link alusta-

vad sõiduplaanide ühtlustamist, 
et luua reisijatele senisest pare-
mad võimalused Baltimaade va-
hel reisirongiga liikumiseks. 

„Mul on heameel, et oleme 
leidnud Läti ja Leedu kolleegi-
dega lahenduse tagada juba lähi-
ajal paremad ja sujuvamad riiki-
deülesed rongiühendused,“ 
ütleb regionaalminister Piret 
Hartman. „Eriti oluline on kol-

me riigi reisirongioperaatorite 
sõiduplaanide ühildamine just 
Lõuna-Eestile, see aitab muu 
hulgas vähendada ka ääremaas-
tumist, võimestada kohalikku 
ettevõtlust, aga tugevdada ka 
Balti riikide ühtsust.“ 

„Ka praegu on põhimõtteli-
selt kolme riigi vahel võimalik 
rongiga reisida, kuid see on ol-
nud pigem teoreetiline võima-
lus. Aasta algusest kehtima hak-
kavad sõiduplaanid muudavad 
ümberistumise mugavamaks. 
Jätkame ka Tartu – Riia otse-
ühenduse ettevalmistusi, aga 
vahepealse kiirema lahendusena 
oleme jõudnud Läti ja Leedu 
kolleegidega kokkuleppele sõi-
duplaanide ühildamises,“ tut-
vustab Elroni juhatuse esimees 
Lauri Betlem.

Alates 2023. aasta lõpust toi-
mib igapäevane reisirongiühen-

dus Vilniuse ja Riia vahel, mis 
on Leedu reisirongioperaatori 
LTG Link juhatuse esimehe 
Kristina Meide sõnul end hästi 
tõestanud. „Rahvusvahelised 
liinid Vilniusest Riiga ja Varssa-
visse on reisijatele olulised. 
Loodame, et uue ühendusega 
Tallinnasse ja ülikoolilinna Tar-
tusse suudame reisijate vajadus-
tele veelgi paremini vastu tulla,” 
ütleb Meide. 

Läti reisirongioperaator Vivi 
kohandab Riia–Valga liinil dii-
selrongi väljumisaegu vastavalt 
Leedu operaatori Vilniusest Rii-
ga sõitva diiselrongi saabumis-
aegadele alates 15. detsembrist. 
Valgast Tartusse ja sealt edasi 
Tallinna reisijaid hakkab teenin-
dama Eesti operaatori Elron 
täiendav diiselrong alates 6. jaa-
nuarist.

Kahe ümberistumisega 
ühenduse käivitumisel peavad 
reisijad esialgu ostma piletid iga 
reisirongioperaatori veebist või 
rongist, kuid alustatud on ka lii-
nile ühise piletimüügilahenduse 
loomist. Vilnius-Riia-Tartu-Tal-
linn ühenduse sõiduplaanid 
avaldatakse hiljemalt 15. det-
sembril.

„D
etsembris 

võib 350 

s e a p r a e 

portsjonit küll olla, aga 

tundub, et sel aastal ta-

hetakse pardikoibi veel-

gi enam,“ ütleb Kätlin 

pärast väikest mõtlemist 

ja annab mõista, et jõu-

ludeni on tööd palju. Ta 

ise arvab, et selle aasta 

viimase prae – korraliku 

kamaraga prae, valmis-

tab oma koduste jõulu-

lauale ja siis rohkem sel 

aastal ei tee süüa. Vähe-

malt praegu arvab ta nii. 

Kodune jõululaud pida-

vatki olema pea ainus 

kord aastas, kus Kätlin 

ka ise omatehtud praadi teistega võrdselt laua taga süüa saab.

Pool elu Keilas ja teise poole Vasalemmas elanud Kätlin Trepp on 

pärit kuuelapselisest perest. Kõik õed-vennad on täna mingil moel 

toitlustusega seotud. Selles, et Kätlinist kokk on saanud, pidavat 

süüdi olema vanem vend Kaido, kelle kõrvalt on Kätlin palju õppi-

nud. „Kodus tegi süüa peamiselt ema ja vahel ka Kaido, kes koostas 

ka koristusgraafikut. Ja kui Kaido väljaõppinud kokana Keila kandis 

süüa hakkas tegema, kaasati ka kõik nooremad kaasa,“ räägib Kät-

lin, kes oma esimeseks kokakohaks nimetab just Niitvälja golfikes-

kust, kuhu Kaido ta kutsus. Vahele mõned töötamised teenindaja-

na, kuid kokana on Kätlin töötanud Keila restoranis San Francisco, 

Keila Tervisekeskuse kohvikus, Maeru trahteris ja viimased kuus 

aastat ehk pea avamisest saati Arvo Pärdi keskuses. Kõik see aeg 

on ta pakkunud ka cateringiteenust, pea alati keegi perest kaasatu-

na. Kuigi Kätlin võib ette võtta ükskõik millise roa, on tema pärus-

maa tavaliselt külmlaud või magustoit. „Ma ei talu rutiini. 1000 täi-

detud muna pole minu rida,“ selgitab ta, miks ta võib hea meelega 

ka teenindaja rollis olla. Selgub, et kokaks õppis ta alles hiljuti, täis-

kasvanuna - Haapsalu Kutseharduskeskuses, kus mõnigi koolipäev 

läks raisku, sest õpetatavat ta juba oskas. Praktikaosa tegigi ta 

oma ettevõttes.

Peolaudadest on tema lemmik nostalgiline peolaud, kus lisaks 

praele on laual korralik külmlaud täidetud munade, süldi, singirulli-

de ja kartulisalati-rosoljega. „Külmlaua road on ägedad. Ja kui sa-

tun kuskil mõnda huvitavat uut retsepti nägema, tahan kohe selle 

ära proovida, kasvõi öösel,“ räägib Kätlin õhinal, kuidas tema re-

pertuaaris on ka vana hea klassika teistmoodi tehtuna ja moodsa-

mad road, nagu täidetud munad tempura taignas, quiched, rebitud 

liha ja sibulamoosi pirukas või muu taoline. „Pöff a la tartarist ma 

kunagi ei keeldu. Võin teha ka taimsena, mis on välimuselt ja ka 

maitselt väga veiseliha pöffi sarnane. Ka supid on mu teema, möl-

lad puljongi valmis ja keedad midagi head kokku. Ja sushi, sushi, 

sushi,“ kordab Kätsi sushika perenaine, kes ei tahaks teha rooga-

sid, millest ta ise ei pea, neid ei saa ju maitsta tegemise ajal. Kokan-

dust peab Kätlin ilmselgelt loominguliseks tööks. 

Kuigi tahaks, siis ajapuudusest pole ta viimasel ajal palju teatris-

se saanud. Ja Lääne-Harju Lasterikaste juures abiks käia samuti. 

Ta ju ise ka paljulapseline – kaks tütart ja kaksikud pojad, ka nemad 

aitavad ema toitlustamistes. On siiski üks tegevus, millest Kätlin 

isegi töö pärast loobuda ei taha – bailatino Keilas tegutseva 

DanceActi Johanna-Maria trennist. „Sealt saan ma oma energia. 

Tantsuga alustasin Vikerkaare lasteaias. Tore, et Andres-Aare Too-

ming mind tantsupisikuga nakatas. Tants päästab alati päeva,“ on 

Kätlin tänulik.

Ja tööst Pärdi keskuses ei taha Kätlin ka kuidagi loobuda. „Ma ei 

tea, kas see on sest metsateest või millestki muust, kuid siinses 

keskuses käivad justkui teistmoodi inimesed kui mujal. Palju rahuli-

kumad. Töö siin on samuti hoopis teise rütmiga,“ räägib Kätlin kes-

kuse väikest kööki ja selle võimalusi demonstreerides. „Tegelikult 

otsingi siia enda kõrvale appi inimest, kes fännaks toitlustust kok-

kamisest ja teenindamisest kuni nõudepesuni,“ tunnistab Kätlin 

oma suurt koormust. „Tee, mida armastad, ja armasta, mida teed 

– kõik muu on jõu ja aja raiskamine!“ kordab Kätlin kellegi ütlemist.
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Nädal pildis
Harju Maakonnaraa-
matukogu ukse juures 
paistab läbi akende tore 
majake, kus elab tegelasi 
erinevatest muinasjuttu-
dest. Maja ja miniatuur-
sed tegelased on val-
mistanud käsitöösalongi 
Vaarikas Vahukoorega 
oskuslikud meistrid. Ka-
heksa aastat rõõmusta-
sid muinasjututegelased 
Kännukuke raamatukogu 
lapsi, ent nüüd ollakse ta-
gasi Keilas ja loodetavasti 
jäädavalt. 

Kätlin Trepp

EESTI PANK

Keila Sotsiaalkeskuses peeti reedel, 6. detsembril jõululaata, kus 
pakuti käsitöökraami sokist kaltsuvaibani ja hapukapsast õunteni. 
Ühtlasi oli avatud kõrvitsasupiköök. 

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

UUDIS

UUDIS

Uue aasta al-
gusest käivitub 
Tallinn-Tartu-Riia-
Vilnius reisirongi-
ühendus.

Mida peab teadma 
2025. aastast keh-
tiva ümardamis-
reegli kohta?

Sularaha ümardamisreeglist

Allikas: Elron



Keila linna elanikud saavad kodulinna piires bussiga sõita 
tasuta. Selleks, et kõik vajalikud teadmised linnaliinide 
kasutamiseks oleksid olemas, jagame siinkohal kõige olu-

lisemat infot.

Keila linnaliinid ja sõiduplaanid
Keila linnas sõidab kolm bussiliini: K11, K12 ja K14. Nende 

sõiduplaanid on paindlikud ja arvestavad koolide, kuid ka teiste 
sõitjagruppide ajakavaga. Liinaliinid teenindavad kuuel päeval 

nädalas esmaspäevast laupäevani. Koolipäevadel ja koolivahe-

ajal on erinevad sõiduplaanid.

Kooli ajal:
• Esmaspäeval, kolmapäeval ja reedel on 
   sõidugraafikud tihedamad.
• Teisipäeval ja neljapäeval on sõidugraafik pisut lühem.

Koolivaheajal:
• Esmaspäeval, kolmapäeval ja reedel on 
   sõidugraafikud tihedamad.
• Teisipäeval ja neljapäeval  teenust ei toimu.

Koolivaheajad 2024/2025 õppeaastal: 
23. detsember 2024 – 5. jaanuar 2025, 
24. veebruar – 2. märts, 
14. aprill – 20. aprill. 
Alates 10. juunist algab suvegraafik.

Kust leida sõiduplaane?
Kõige mugavam on sõiduplaane vaadata järgmistest kohtadest:

• Pilet.ee portaal: ytkpohja.pilet.ee 
   (seal saab jälgida ka busside reaalajas liikumist)
• MTÜ Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse veebileht: 
   ytkpohja.ee/keila-linnaliinid – sõiduplaanid on 
   koondplaani kujul.
• Keila linnavalitsuse veebileht: keila.ee/transport
• Peatus.ee: www.peatus.ee
• Kõikides Keila bussipeatustes on paigaldatud liinide 
   peatustepõhised sõiduplaanid.

Tasuta sõit – kuid registreeri oma sõit!

Keila linnaliinidel on sõit kõigile tasuta, kuid igal sõitjal on ko-
hustus oma sõit registreerida. See on vajalik, et sõidukite kasutust 
arvestada ja teenust paremini korraldada. Registreerimisandmed 
on väga olulised ja aitavad sõiduplaanide muudatuste tegemisel 
neid sõitjate vajadustega paremini sobitada.
Sõidu registreerimiseks on kaks võimalust:

• Registreeri ühiskaart bussi sisenemisel kassasüsteemi 
   validaatoris.
• Kui kaarti ei ole, küsi bussijuhilt paberpiletit.

Kust saada ühiskaarti?
Ühiskaardi saab:

• Keila Selverist või Keila postkontorist,
• tellida endale Omniva e-poest, kus see saadetakse 
   koju postkasti.

Miks tasub kaart isikustada?

Kui kasutate lisaks Keila linnaliinidele ka maakonnaliine (kus 
on kehtestatud eakatele ja õpilastele soodustused), peab ühiskaart 
olema kindlasti isikustatud. Kaardi saab isikustada ostukohas või 
portaali https://ytkpohja.pilet.ee/et/personalize kaudu.
Vedaja ja kasulikud kontaktid

Keila linnaliine teenindab AS Hansabuss. Kui buss hilineb, väl-
jub valel ajal, jääb tulemata või tekivad muud probleemid, helista-
ge vedaja infotelefonile +372 600 7755, mis võtab kõnesid vastu 
kogu busside liinil oleku aja.

Ettepanekuid liinide paremaks korraldamiseks või sõiduplaani-
dega seotud ettepanekute teatamiseks võtke ühendust:

• MTÜ Põhja-Eesti Ühistranspordikeskusega 
   e-posti aadressil: info@ytkpohja.ee,
• või kirjutage Keila Linnavalitsusele aadressil: klv@keila.ee.

PANE TÄHELE!

23. detsembrist 2024 kuni 5. jaanuarini 2025

kehtib Keila linnaliinidel 
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KADRI KROONI
PÕHJA-EESTI ÜHISTRANSPORDIKESKUS

Algus lk 1
Muide, 

Slovakkias 
päkapikud ei käi.

JOOSEP SANG
BEATI MANDOLINI LIIGE 

FOTO: FOTO ALARI KÕPPER

Lumevalge aja 
eriline helge 
meeleolu Keila 
muusikakoolis.

Keila linnaliinid 
– tasuta ja mugav 
liiklemine kõigile

INFOKIRI

„Saunaklubi on meeste asi,“ 
tutvustab Michal. „Vähemalt 
kuus korda aastas käime väikse-
ma grupiga Klooga järvel olevas 
ujuvsaunas, mille on ehitanud 
EKA tudengid.“ Keilast minnak-
se rongiga, snäkid ja õlled kaa-
sas. Kõnnitakse läbi metsa järve 
äärde ja köetakse saun. „Oleme 
saunas, siis hüppame külma vet-
te. Räägime palju, jagame rõõme 
ja muresid, teeme nalja.“ Meeste 
eeskujul hakkasid ka naised sau-
nas käima. 

„Traditsioonilisi üritusi pole 
meil palju, aga kes tahab midagi 
teha, see annab Whatsappi kau-
du teada ning tulevad need, kes 
saavad. Nii käime näiteks pik-
nikutel. Mina pidasin Harjumaa 
Muuseumi taga sünnipäeva: and-
sin grupis teada ja sõbrad tulid 
kokku,“ jagab Michal. 

Jõulukontsert mandoliinidega

JÄTKUB

Imetlusväärne on, kuidas 
pered teineteise jaoks olemas 
on. „Abistame teineteist sage-
li. Näiteks jagame teineteisega 
tööriistu. Kui kellelgi on mida-
gi vaja, kirjutab gruppi ja teised 
aitavad,“ ütleb Michal. „Mul oli 
näiteks auto katki – andsin gru-
pis teada ja kohe tulid mehed 
appi. Craigil Paldiski lähedal oli 
vaja põrandat vahetada, tegime 
koos ära. Kui keegi on haige, uu-
rime kas on vaja aidata, samuti 
hoiame üksteise lapsi.“

Keila on kodu

Lisaks oma traditsioonide ku-
jundamisele osaletakse aktiivselt 
Keila sündmustel, näiteks Keila 
päeval või Hoovilugude päeval, 
kus lüüakse kaasa Kogukonna-
kohviku korraldamises. „Mulle 

väga meeldis sügisene 
pidu, kus oli vaja kanda 
kummikuid: vihma sa-
das, aga muusika män-
gis ja inimesed tantsisid,“ 
kirjeldab Michal Porikuu al-
guspidu, mis kahel aastal Keilas 
toimus.

„Ma tunnen end Keila inime-
sena,“ ütleb Michal pärast mõ-
ningast mõttepausi, kui küsin, 
kas ta on Eestis elav välismaa-
lane või Keila kogukonna liige. 
„Tunnen palju inimesi, sõbrad 
on siin. Slovakkias ema küll 
nutab alati, kui tulen või lähen 
ning vanaisa ja vanaema ka kur-
vastavad, et ära sõitsin. Aga ma 
olen siin õnnelik ja mul on hea 
elu. Nad mõistavad seda ning 
on leppinud. Ema ja õde käivad 
meil kaks korda aastas külas. 
Kui nad esimest korda tulid, olid 

väga üllatunud, 
et Eesti on nii 

ilus maa ja Slovak-
kias ei teata sellest midagi.“

Peredes räägime siin korraga 
kolme keelt: ema lastega eesti 
keelt, isa oma emakeelt, oma-
vahel suhtleme inglise keeles. 
Iga mees oskab natuke ka eesti 
keelt. Lapsed, ja neid on sõprus-
konnas palju, käivad Keila laste-
aedades ja koolides. 

„Me oleme enam-vähem sa-
mal ajal Keilasse elama asunud, 
oleme ühevanused ja meie lap-
sed ka, kellest vanim on seits-
meaastane ja noorimad sel aas-
tal sündinud – meil on sarnased 
rõõmud ja mured ning ükstei-
sest tuge.“

Kutsume sind vastama kü-
simustikule, et selgitada 
elanike soovid ja vajadu-

sed kodulinnas huvitegevuse ja 
huvihariduse kättesaadavuse ja 
ligipääsetavuse kohta. 

Küsimustikule vastamine 
võtab aega 7-10 minutit ja see 
on avatud kuni 20. detsembrini 
2024. aastal. 

Vastuseid kasutatakse vaid 
kaardistuse eesmärgil ning käsit-
letakse anonüümsetena, ei seos-
tata vastajaga, küll vastaja mää-

Hea Keila linna elanik
INFO

ratletud rolliga. Andmeid töötleb 
Keila Linnavalitsuse partnerina 
Arengutoetajate ühing. Pärast 
kokkuvõtte koostamist kustuta-
takse ka anonümiseeritud vas-
tused 6 kuu jooksul. Kui vastaja 
on enda kohta esitanud tuvas-
tatavad andmed, saab ta oma 
nõusoleku vastuste andmisest 
tagasi võtta kuni kokkuvõtte te-
gemiseni, kuid mitte hiljem kui 
31.01.2025.

Küsimustiku vastuseid kasu-
tame Keila linna huvihariduse ja 

huvitegevuse strateegia koosta-
misel (https://keila.ee/huvite-
gevuse-strateegia/).

Täiendavate küsimuste korral 
palun kirjutage lianne.teder@
gmail.com või Keila Linnava-
litsuse haridus- ja kultuuriosa-
konna juhile Kristel Kõrvitsale  
kristel.korvits@keila.ee.

Asudes küsimustikule vasta-
ma, nõustud andmete töötlemi-
se tingimustega.

Aitäh koostöö eest!

Küsimustik avaneb siit 
või https://keila.ee/huvitege-

vuse-strateegia/

Beati Mandolini mullu jõulukontserdil Saku kirikus

KONTSERDISOOVITUS

18. detsembril kell 19 astub Kei-
la muusikakooli kauni interjööri 
ja akustikaga saali lavale Eesti 
muusikapildis üsna ainulaadne 
ansambel Beati Mandolini. Nagu 
nimigi ütleb, on kollektiivis au-
kohal mandoliin, mida mängivad 
lausa viis ansambli seitsmest 
liikmest. Lisaks kuuleb kitarre ja 
viiulit, löökpille, suupilli, ukule-
let ja mitmehäälset laulu. 

Beati Mandolini (tõlkes „õnd-
sad mandoliinid”) eesotsas on 
isa ja poeg, Ants ja Anto Õnnis. 
Esimene neist on igapäevaselt 
ERSO kontrabassimängija, kuid 
osalenud ka ansamblis Kontor, 
mis on paljudel kindlasti tänini 
meeles. Anto Õnnis töötab löök-
pillimängijana rahvusooper Es-
tonia orkestris, aga on ka hinna-

tud laulja sellistes kollektiivides, 
nagu Hortus Musicus ja Vox Cla-
mantis. Lisaks on Beati Mando-
lini ridades armastatud helilooja 
ja viiuldaja Tõnu Raadik, mitme-
külgne muusik Are Jaama ning 
Teet Veskus kitarril, Joosep Sang 
mandoliinil ja Endel Valkenklau 
bassmandoliinil.

Beati Mandolini põhireper-
tuaar on Itaalia, eriti Sitsiilia 
muusika. Üht-teist itaaliapärast 

kuuleb ka Keilas toimuval kont-
serdil, kuid et jõulude paiku 
ootab publik loomulikult just 
pühadeaja muusikat, on kavas 
ülekaalus jõululaulud Eestist ja 
kaugemalt. Kuuleb nii kõigile 
hästi tuttavaid viise kui ka sel-
liseid, mis võivad pakkuda ül-
latusi ja esmakohtumisi. Eraldi 
osa moodustab kontserdil väike 
põimik Tõnu Raadiku talvelau-
ludest.

Beati Mandolini tähistab al-
gaval aastal oma 10. sünnipäe-
va. Seljataha jäänud aastatega 
on esinetud üle terve Eesti, aga 
Keilasse jõuab ansambel es-
makordselt. Ootame kuulajaid 
kontserdile, mida ilmestavad 
mandoliinide ja teiste pillide 
kirgas kõla, kaunid meloodiad 
ning lumevalge aja eriline helge 
meeleolu.
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Maamaksust Keila linnas 2025. aastal

Keila linn ei ole 2024. aastal vastu võtnud ega muutnud ühtegi maamaksuga seonduvat otsust, mis muudab 2025. aasta maa-
maksuga seonduvat Keila linna poolt. Seega kehtivad ka järgmisel, 2025. aastal käesoleva aasta maamaksu soodustused 

(koduomaniku) ja maksumäärad. 
Oluline on märkida, et maamaksu tasumisest on Keila linnas 2025. aastal vabastatud koduomanik, kelle elukohaks on märgitud 
rahavastikuregistri andmetel Keila linn.
Koduomanik, kes elab küll Keilas oma korteris või majas, aga ei ole ennast rahvastikuregistri andmetel Keila linna elanikuks re-
gistreerinud, ent ei soovi 2025. aastal tasuda maamaksu täies mahus, saab veel ennast Keila linna elanikuks registreerida selle 
aasta 31. detsembrini. 

На поезде в Ригу и Вильнюс
В начале нового года запускается 
пассажирское железнодорожное 
сообщение Таллинн-Тарту-Ри-
га-Вильнюс. Латвийский опера-
тор Vivi с 15 декабря адаптирует 
время отправления дизельных 
поездов на линии Рига-Валга в со-
ответствии с временем прибытия 
дизельного поезда литовского 
оператора, следующего из Виль-
нюса в Ригу. Для пассажиров, пу-
тешествующих из Валги в Тарту и 
далее в Таллинн, дополнитель-
ный дизельный поезд эстонского 
оператора Elron начнёт курсиро-
вать с 6 января. На первом этапе 
пассажиры должны будут приоб-
ретать билеты на сайте или в по-
езде каждого оператора отдельно. 
Однако уже началась работа над 
созданием единого решения для 
продажи билетов на этом марш-
руте. Расписания поездов на ли-
нии Вильнюс-Рига-Тарту-
Таллинн будут опубликованы не 
позднее 15 декабря (стр.2).

Приглашение на рожде-
ственский концерт
18 декабря в 19:00 на сцене зала с 
прекрасным интерьером и аку-
стикой музыкальной школы Кей-
ла выступит уникальный для му-
зыкальной жизни Эстонии 
ансамбль Beati Mandolini. Как 
следует из названия, центральное 
место в ансамбле занимает мандо-
лина, на которой играют целых 
пять из семи участников коллек-
тива. Основной репертуар Beati 
Mandolini составляют итальян-
ские, особенно сицилийские ме-
лодии. В программе концерта в 
Кейла также прозвучит что-то из 
итальянской музыки, но, так как в 
преддверии рождества публика 
ожидает праздничной музыки, 
большинство произведений будут 
рождественскими песнями из 
Эстонии и других стран. Отдель-
ное место в программе займёт не-
большой цикл зимних песен Тыну 
Раадика. Beati Mandolini в сле-
дующем году отмечает своё 10-ле-
тие. За прошедшие годы ансамбль 
выступал по всей Эстонии, но в 
Кейла приезжает впервые (стр.3).

Новые возможности для тре-
нировок
Кейлаский центр здоровья пред-
лагает людям всех возрастов под-
ходящие варианты тренировок. С 
11 декабря по 31 марта проводится 
кампания, в рамках которой пен-
сионеры города Кейла могут 
пользоваться бассейном и трена-
жёрным залом с понедельника по 
пятницу с 11:00 до 13:00 по льгот-
ной цене 2,24 евро. С января 
центр здоровья предлагает не-
сколько новых групповых трени-
ровок, которые рассчитаны как на 
молодых мам, так и на пожилых 
людей. Совместные силовые тре-
нировки для мам и детей — это от-
личная возможность укрепить се-
мейные связи, одновременно 
развивая силу и выносливость 
тела. Тренировки проходят по 
средам в 10:30. Групповые трени-

ровки для пожилых людей прохо-
дят по средам в 13:00. Регистра-
ция на обе тренировки открыта с 
января на сайте центра https://
keilasport.ee/ или по телефону ад-
министратора 673 7637. (стр.6)

Семьям здесь хорошо
Михал из Словакии, Цубаса из 
Японии, Шон из Австралии, Кла-
ас из Голландии, Жан-Поль из 
Франции, Крис из Англии, Крейг 
из Австралии и ещё несколько че-
ловек – всех их объединяет то, что 
они нашли в Эстонии жену, созда-
ли семью и выбрали местом жи-
тельства Кейла или его окрестно-
сти. Несмотря на то, что причины 
приезда, профессии и интересы у 
всех разные, компания образова-
лась дружная: собираются перед 
Рождеством, ходят вместе в баню, 
устраивают пикники и помогают 
друг другу во всём. Как они нашли 
друг друга в городе, как часто 
встречаются, как адаптировались 
в Кейла – об этом редактору го-
родской газеты рассказал органи-
затор группы и её активный ли-
дер, Михал Гродза из Словакии, 
который приехал в Эстонию пять 
лет назад во время коронакризи-
са. Беседа проходила, кстати, на 
эстонском языке. «У нас не так 
много традиционных мероприя-
тий, но кто хочет что-то организо-
вать, сообщает об этом в 
WhatsApp, и приходят те, кто мо-
жет. Например, я праздновал 
день рождения за зданием Ха-
рьюмааского музея: написал в 
группу, и друзья пришли», – де-
лится Михал. По словам Михала, 
они все почти одновременно пе-
реехали в Кейла, почти ровесни-
ки, у них одного возраста дети: 
старшему семь лет, а младшие ро-
дились в этом году (стр.1).

О работе городских автобу-
сов
В Кейла три автобусных маршру-
та: K11, K12 и K14. Они работают 
по гибкому расписанию с учетом 
работы школ, а также потребно-
стей других групп пассажиров. 
Городские линии обслуживают 
пассажиров шесть дней в неделю 
– с понедельника по субботу. В 
учебные дни и на школьных кани-
кулах расписания отличаются. Са-
мый удобный способ посмотреть 
расписание – на портале Pilet.ee 
(здесь также можно следить за 
движением автобусов в режиме 
реального времени), на сайте 
Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus: 
ytkpohja.ee/keila-linnaliinid, где 
представлено сводное расписа-
ние, на сайте: keila.ee/transport 
или здесь: www.peatus.ee. Распи-
сания также имеются на всех авто-
бусных остановках. Проезд на го-
родских автобусных линиях 
Кейла бесплатный для всех пасса-
жиров, однако каждый обязан за-
регистрировать свою поездку. Для 
регистрации поездки есть два спо-
соба: зарегистрировать зеленую 
карту при входе в автобус или по-
просить у водителя бумажный би-
лет (стр.3).

KEILA LINNAVALITSUSES

Huvihariduse ja huvitegevu-

se kava muudatus

l Linnavalitsus kinnitas Keila 

linna 2024. aasta huvihariduse 

ja huvitegevuse kava muuda-

tuse, millest on esialgselt kin-

nitatud kavaga võrreldes riikli-

kust toetusfondist välja jäetud 

andekate noorte toetusfond 

summas 10 000 eurot, sest 

fondi õiguslik regulatsioon 

vajab täiendamist. Uus huvi-

tegevuse strateegia muudab 

toetuste kordade struktuuri, 

seetõttu ei saa fondi rakenda-

da 2024. aastal. Planeeritud 

vahendid suunatakse teistesse 

toetusliikidesse.

Linnavolikogu menetlusse

l Linnavalitsus saatis linna-

volikogu menetlusse Keila 

linna sportmängude esindus-

võistkondade toetamise korra 

muutmise eelnõu. Vastavalt 

eelnõule sätestatakse Keila 

linnas võistkondlikul alal te-

gutseva ning vastava spordi-

ala rahvusliku alaliidu poolt 

läbiviidavas üleriigilises võist-

lussarjas esi- või meistriliigas 

Keila linna nime all võistleva 

sportmängude võistkonna 

toetamise tingimused ja kord. 

Toetus eraldatakse esindus-

võistkonnale linnaeelarvest. 

Toetuse andmise ja suuruse 

otsustab linnavalitsus lähtu-

valt eelarvelistest võimalus-

test. Ühel spordialal saab üle-

riigilise võistlussarja hooaja 

algusest hooaja lõpuni olla 

üks esindusvõistkond meeste 

ja üks esindusvõistkond naiste 

arvestuses. Lisaks rahalisele 

toetusele on linnavalitsusel 

võimalus anda esindusvõist-

konnale treenimiseks ja võist-

lemiseks linna baaside tasuta 

kasutamise õigust.

l Linnavalitsus saatis linna-

volikogu menetlusse eluase-

mekulude piirmäärade keh-

testamise toimetulekutoetuse 

määramise määruse muutmi-

se eelnõu. Seoses vabatu-

ruga jäätmeveos 1.12.2024-

28.02.2025 tõuseb jäätmeveo 

hind ja on vajalik kehtestada 

olmejäätmete veotasule uus 

piirmäär, mis vastab toimetu-

lekutoetuse taotleja tegelikele 

kuludele. Ettepanek on kehtes-

tada olmejäätmete piirmää-

raks 25 eurot leibkonnaliikme 

kohta, mis katab ära ka üksi 

elava isiku segaolmejäätmete, 

biolagunevate köögi- ja söök-

lajäätmete, pakendijäätmete, 

paberi- ja kartongijäätmete 

veotasu.

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse eelnõu Keila 

linnale kuuluva ja Keila linnas 

asuva Tillutalu kinnistu enam-

pakkumise võitja kinnitami-

seks. Suurima pakkumise tegi 

Hanno Kiik, kelle pakkumine oli 

hinnaga 96 000 eurot.

l Linnavalitsus saatis linna-

volikogu menetlusse eelnõu, 

millega tunnistatakse osavõt-

jate puudumise tõttu Liiva tn 

4a kinnisasja avalikul kirjalikul 

enampakkumisel võõranda-

mine nurjunuks ja menetlus 

lõppenuks. Samaga küsitakse 

luba korraldada uus avalik kir-

jalik enampakkumine, alghin-

naga 30 000 eurot. Tegemist 

on hoonestatud elamumaa 

sihtotstarbega kinnisasjaga, 

mille pindala 84 m2. Kinnistul 

on ehitisregistri andmetel ga-

raaž, ehitisealuse pinnaga 52 

m2, millele on juurdepääs ava-

likult kasutatavalt teelt.

l Linnavalitsus saatis linna-

volikogu menetlusse eelnõu 

Keila linnas asuvate Pargi tn 

1 korteriomanditele, Pargi tn 

1a kinnistule, Paldiski mnt 5b 

korteriomanditele, Haapsalu 

mnt 10//Jaama tn 5 kinnistule 

ning Paldiski mnt 17 kinnistu 

osadele avaliku kasutusega 

kergliiklustee talumiskohustu-

se kehtestamisest.

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse eelnõu, mil-

lega küsitakse luba läbi viia alla 

lihthanke piirmäära riigihange, 

mille tulemusel sõlmitakse 

turvateenuse leping tähtajaga 

kuni 36 kuud ja võetakse selle-

ga rahalisi kohustusi.

Haridusvaldkond

l Linnavalitsus kinnitas Keila 

linna munitsipaalkooli, Keila 

Kooli, õppekoha tegevuskulu 

arvestuslikuks maksumuseks 

2025. aastal ühes kalendri-

kuus 158 eurot ja 20 senti. 

l Linnavalitsus kinnitas 2025. 

aastaks Keila linna koolieel-

sete lasteasutuste majandus-

kulude, personali töötasu ja 

sotsiaalmaksu ning õppeva-

hendite kulu arvestuslikuks 

maksumuseks ühe lapse kohta 

Miki lasteaias 650 eurot kuus 

ja Vikerkaare lasteaias 560 

eurot kuus. 

l Keila Muusikakooli õpilas-

koha tegevuskulu arvestuslik 

maksumus ühe õpilase kohta 

on 1. jaanuarist 31. maini 2025 

ja 1. septembrist 31. detsemb-

rini 2025 kinnitatud 379 eurot 

kuus.

l Linnavalitsus kinnitas Keila 

Kooli õpilaste vastuvõtmise 

tingimused ja korra. Koolidi-

rektori 28.11.2024 esitatud 

taotluses on muudatused seo-

ses põhikooli lõpueksamite 

varasema sooritusega ning 

võimalusega arvestada neid 

gümnaasiumi komplekteerimi-

sel kaotada sisseastumistest 

ja sellega seonduv. Gümnaa-

siumisse komplekteerimise 

üheks tingimuseks on lisatud 

motivatsioonikiri, mis muudab 

10. klassi kandideerimise sisu-

kamaks ja pakub kandideerija-

tele lisavõimalust motiveerida 

oma gümnaasiumiõpinguid, 

samuti põhikooli ühtsete lõpu-

eksamite tulemuste arvesta-

mine riikliku õppekava alusel 

ning põhikooli lõpueksamite 

positiivsed tulemused. Esimes-

se klassi astuja registreerimist 

reguleeriti digitaalse taotlu-

se abil. Keila Kooli hoolekogu 

kiitis muudatuste tegemised 

kehtivas vastuvõtmise korras 

heaks 21. novembril 2024.

Isikliku kasutusõiguse lõpe-

tamine

l Linnavalitsus lõpetas Tartu 

Maakohtu kinnistusosakonna 

kinnistusregistrisse Keila linna 

kasuks kantud isikliku kasu-

tusõiguse (hoidumisservituut) 

tähtajaga 5 aastat, kuna kinnis- 

asja oluliseks osaks olevat Alli-

ka tn 10 aadressiga hoonet on 

kasutatud alates 16.09.2019, 

millal kanti ehitisregistrisse 

hoone rekonstrueerimise järg-

ne kasutusteatis, eluruumide 

üürimiseks. Linnapea sõlmib 

Allika tn 10 kinnisasja omani-

kuga isikliku kasutusõiguse 

lõpetamise ja kustutamise kok-

kuleppe ning asjaõiguslepingu 

ja kinnistamisavalduse.

Mida veel otsusuati?

l Linnavalitsus väljastas kasu-

tusloa korterelamu püstitami-

sel Nurme tn 6 kinnistul.

l Linnavalitsus määras pro-

jekteerimistingimused Koidu 

tänav 25 kinnistul üksikelamu 

laiendamiseks.

l Linnavalitsus andis OÜ Ar-

tiston loa tänavakaubanduse 

korras jõulukuuskedega kaup-

lemiseks Piiri tänaval munitsi-

paalomandisse kuuluval osal 

6.-24.12.2024. 

l Linnavalitsus jättis laua- ja 

mobiiltelefonisideteenuste rii-

gihanke menetlusest kõrvalda-

mata ja kvalifitseeris tõendite 

alusel edukaks tunnistatud 

pakkumuse esitanud pakkuja 

Elisa Eesti AS.

Päevakorras:
1. Linnapea aruanne

2. Keila linna sportmän-
gude esindusvõistkon-
dade toetamise korra 
muutmine

3. Keila linna 2025. aas-
ta eelarve vastuvõtmine 

4. Keila Linnavolikogu 
21.06.2022 määruse nr 
11 „Eluasemekulude piir-
määrade kehtestamine 
toimetulekutoetuse 
määramiseks” muut-
mine 

5. Rahalise kohustuse 
võtmine

6. Linnavara enampak-
kumisel võõrandamise 
tulemuste kinnitamine, 
linnavara võõrandamine 
ja omandi üleandmine

7. Linnavara võõranda-
mise nurjunuks tunnis-
tamine ja uue enampak-
kumise korraldamine

8. Keila linnas asuvate 
kinnisasjadele sundval-
duse seadmine avaliku 
kasutusega kergliiklus-
tee talumiskohustuse 
kehtestamiseks

Keila Linnavolikogu 
39. istung toimub 
teisipäeval, 
17. detsembril 2024 
kell 18 Keila Linna-
valitsuse saalis. 

KEILA



EKT Teed toimetab Keilas 
2022. aastast ning hool-
dab tänavaid järgmise 

aastani. Linnavalitsuse heakor-
raspetsialisti Mart Arraku sõnul 
on tänavate, parklate, kvartali-
siseste teede, jalg- ja kergliik-
lusteede, ülekäiguradade ning 
bussipeatuste talvine hooldus 
kaetud. 

Erinevalt Tallinnast, kus kõn-
niteid lükatakse lumest puhtaks 
vaid mõnes linnaosas, puhas-
tatakse Keilas kõik kõnniteed. 
Neid on kokku 25 kilomeetrit.

Milline on talvine lumetõr-
jetehnika? Arraku sõnul peab 
lepingu järgi ettevõtjal olema 
linnas kasutada vähemalt kolm 
lumesahaga masinat. Neist vä-
hemalt ühel on juures märg-
soolapuistur. Lisaks on olemas 
kaheliikmeline brigaad bussi-
peatuste ja ülekäigukohtade kä-

Paldiski-Tallinna liinil avati esimesed peatused Kloogal (Lo-
densee), mis oli 11 versta kaugusel Paldiskist, ja Keilas (Ke-
gel), mis oli Kloogalt 8,5 versta kaugusel. 1872. aastal avati 

liinil kolm uut peatust: Niitvälja (Eschenrode) Paldiski ja Klooga 
vahel, suvepeatus 7. verstal ehk Nõmme ning Saue (Friedrichshofi 
platvorm) Nõmme ja Keila vahel. 

Paldiski ja Tallinna vahelist teeharu hakati õige pea rahvasuus 
apelsiniraudteeks kutsuma: Paldiski oli toona ainus jäävaba sadam 
Põhja-Venemaal, kuhu veeti meritsi värsket ja eksootilist kraami – 
raudteed pidi jõudis see Tallinna ja Peterburinigi välja. 

Peatustesse ehitati kohe ka jaama- ja abihooned, mis moodus-
tasid omaette asumi raudtee funktsioneerimiseks, tööks ja eluks 
vajalikuga. Tüüpprojektide järgi ülesehitatud kompleksi kuulusid 
platvormid, jaamahooned jaamaülema töö- ja eluruumide ning 
reisijate ootesaalidega, jaamatööliste elamud, köetavad käimlad, 
veetornid mahutiga vee hoiustamiseks ning pumbajaamad ja pa-
gasiaidad. 

Lisaks oli kogu Balti raudtee liini ulatuses olemas seitse vedu-
ridepood, rööpme- ja pööranguseadmed, töökojad, vahimajakesed, 
teemeistri ja teetööde artelli elamud iga 10 versta järel jm. Jõgede 
ületamiseks oli ehitatud hulk sildasid. Jaamades oli petrooliumi-
valgustus, v.a peajaamas Tallinnas, kus oli gaasivalgustus. 

Vastavalt jaama suurusele ja tähtsusele jagunesid need viide 
klassi: peajaam Tallinnas kuulus ainsana Eesti territooriumil esi-
messe klassi, Paldiskis oli kolmanda klassi ja Keilas neljanda klassi 
jaam. Erinevalt Paldiskist puudus Keilas eraldi ooteruum daami-
dele, puhvet ja mõningad muud mugavused. 
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Muuseumivaramu

Evelin Povel 2. osa
Rongijaama ajalooline ülevaade

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 

Keila jaamakompleks

Keila tänavaid hooldab EKT Teed
INFO

sitsi puhastamiseks. „Tegelikult 
on Keilas kergliiklusteede hool-
duseks neli masinat ja tänavate 
hoolduseks üks hooldusauto 
ning kaks traktorit. Ettevõtte 
hinnangul on selline kogus teh-
nikat ja inimesi täiesti piisav,“ 
vahendab heakorraspetsialist. 

Lähtuvalt teede kasutamise 
intensiivsusest on Keila linna 
tänavad jagatud hooldustase-
me järgi kolme rühma. Kokku 
on linnas hooldatavaid teid ligi  

430 000 m2. 
Kes soovib täpsemalt vaadata, 

kui kiiresti peab tema kodutänav 
puhtaks saama, leiab info Keila 
linna kodulehelt: https://keila.
ee/teed-ja-tanavad/.

Mart Arrak tuletab meel-
de: kui avalikule teele pargitud 
sõiduk on takistanud hooldus-
sõiduki tööd ja seetõttu jäänud 
lumi koristamata, siis palutakse 
koristada ise oma auto ümbrust 
lumest. Seda nõuab Keila linna 

FOTO: MART ARRAK

heakorraeeskiri. 
„Kui kellelgi tekib talihooldu-

sega probleeme, siis palun võt-
ke ühendust osaühinguga EKT 
Teed. Nende 24/7 toimiv infote-
lefon on 516 6052 ja e-post val-
ve@eteed.ee,“ lisab ta. 

Linnavalitsuse kontaktisik 
hooldeküsimustes on heakor-
raspetsialist Mart Arrak, tele-
fon 5770 2648 ja e-post mart.
arrak@keila.ee.

Aastaajale kohaselt 
valmistub linn lume 
koristustöödeks 
linnatänavatelt.

Balti Raudtee Seltsi aktsionäride üldkoosoleku aruande 
põhjal kuulusid Keila jaama kompleksi kivivundamendi-
le ehitatud puidust jaamahoone, 60 sülla pikkune (u 128 

meetrit) reisijate platvorm (rajatud muldvallile), 60-süllane plat-
vorm kahe raudteeliini vahel (puidust), käimla, aiaga ümbritse-
tud puidust elumaja raudteetöölistele, veehoidla (veetorn) 2000 
kuupjalase veepaagiga – raudplekist katusega paekivihoone, mille 
ülemisel veepaaki ümbritseval osal oli puidust välisvooderdus, 
kivist pumbamaja, jääkelder, kümnesüllane katuseta kaubaplat-
vorm, kümnesüllane katusega kaubaplatvorm, 50-süllane piirde-
aed, hüdrauliline kraan, puidust rööpaseadmisputkad raudplekist 
katuse ja ahjuga. 

Täna on esialgsest kompleksist alles jaamahoone (hilisema 
juurdeehitusega), elumaja, jääkelder, veetorn. Samuti 1907. aastal 
ehitatud tööliste saun ning kaubaplatvorm pagasiaidaga 1920nda-
test. Platvormid on küll uued, ent paiknevad sarnaselt varasemale. 
Hüdrauliline veekraan on hoiul muuseumis ja plaanitakse tagasi 
panna koos uue turu valmimisega.

Raudteeliini ehitamine mõjutas soodsalt iga väiksematki paik-
konda, kus peatus tekkis: inimestel hakkas olema sinnakanti asja. 
Kasvas elanikkond, rongijaamade ümber hakkasid kerkima asulad. 

Keilas hakkas rongisõidu kiirelt omaks võtnud kõrgem selts-
kond peatust kasutama, et siit kalessides edasi Haapsalu kuurordi 
poole sõita – kujutlege vaid, kes kõik on Keila rongijaama ümb-
rusesse oma jalajäljed jätnud. Oli ju Haapsalu kuurort oma mu-
daravilatega toona Peterburi kõrgklassi lemmikpaiku. Kaupmehed 
vedasid vajalikku kaupa ja talunikud leidsid üha enam võimalusi 
oma talusaaduste viimiseks Tallinna turgudele. 

Kui 1895. aastal jaama lähedal (Haapsalu mnt 25) vallama-
ja valmis ning veel aasta hiljem kohalik mõisnik Woldemar von 
Uexküll mõisa põllule ehk Haapsalu maanteele ja pisut hiljem ka 
Lõuna-Keilasse ehituskrunte müüma hakkas, hoogustus asula elu 
veelgi. Esimesed ehitajad olid Krosing (Haapsalu mnt 4), Rägas-
tik (Jaama 1) ja Liister (Jaama 7). Paruni enda eestvõttel kerkisid 
Jaama tänavale postkontor ja politseimaja ning suurem kivima-
ja (Haapsalu mnt 8). Tööstur Tõnu Regastik ehitas oma krundil 
välja ka jahuveski ning villakraasimise veski. Baptistide jutlusta-
ja Adam Podin rajas oma Haapsalu maantee krundile palvemaja, 
avas selle juures Baptisti Jutlustajate Seminari ja kristliku teemaja. 
20. sajandi esimesel veerandil valmis veetorni kõrval Ohtu teel 
uus meierei - saja sammu kaugusel olev rongipeatus võimaldamas 
viia toodangut kiiresti Tallinna turgudele. 8000 piimaliitrist 5000 
tehti kohapeal võiks, 3000 viidi aga otse tarvitajatele kätte.

LINNAVARA ENAMPAKKUMINE

Keila linnavalitsus annab avalikul kirjalikul 

enampakkumisel üürile Liiva 4b asuva garaa-

ži, üldpind 39,3 m2, alghinnaga 100 eurot 

kuus. 

Pakkumine esitada märgusõna „Garaaži 

enampakkumine“ kandvas digitaalselt allkir-

jastatud konteineris hiljemalt 30.12.2024 

kell 11.00 e-posti aadressil klv@keila.ee. Pak-

kumised avatakse 30.12.2024 kell 11.15 Keila 

Linnavalitsuse II korruse saalis. Enampakku-

mise tingimused on leitavad Keila linna veebi-

lehel www.keila.ee.  

Garaaži üürile andmine 

Keila Sotsiaalkeskus pakub tööd  

HOOLDUSTÖÖTAJALE

Hooldustöötaja tööülesanded on
• hooldusteenuse osutamine kliendi kodus, 
  graafikujärgselt ka õhtuti ja nädalavahetusel,
• kliendi abistamine hooldus- ja isikuabitoimingutes 
   (hügieenitoimingutes, riietumisel, söömisel, 
   pesemisel, turvalise keskkonna loomisel).

Kandideerima ootame inimest, kellel on
• kogemus hooldustöös või isikuabi toimingute 
   läbiviimisel,
• hooldustöötaja eriala või soov õppida professionaalset 
   hooldustööd,
• väga hea suhtlemisoskus ja korrektsus,
• soovitavalt B- kategooria juhiluba.

Omalt poolt pakume
• sõbralikku ja toetavat meeskonda,
• täiendkoolitusi ja supervisiooni,
• paindlikku tööaega,
• soodustusi Keila Tervisekeskuses,
• 35 päeva puhkust.

CV saata e-posti aadressile marika@keilasots.ee hiljemalt 
30.12.2024.
Lisainfo tel 517 6796 Riina Sippol.

Tööle asumine jaanuar 2025

Keila Sotsiaalkeskus pakub tööd  

KODUHOOLDUSTEENUSTE 
HOOLDUSJUHILE

Hooldustöötaja tööülesanded on
• hooldustöötjate igapäevatöö koordineerimine,
• hooldustöötajate juhendamine klienditöös,
• hooldusplaanide koostamine ja korduvhindamine,
• klientide ja nende lähedaste nõustamine,
• kontaktid pere- ja eriarstiga, raviplaanide jälgimine.

Kandideerima ootame inimest, kellel on
• kogemus hooldustöös,
• hooldustöö- või meditsiinialane haridus,
• hea suhtlemisoskus ja korrektsus,
• B-kategooria juhiluba.

Asutuse poolt pakume
• sõbralikku ja toetavat meeskonda,
• täiendkoolitusi ja supervisiooni,
• paindlikku tööaega ja kodutöö võimalust,
• soodustusi Keila Tervisekeskuses,
• 35 päeva puhkust,
• täistööaeg, võimalus tööd alustada osalise 
   koormusega.

CV saata e-posti aadressile marika@keilasots.ee hiljemalt 
30.12.2024.
Lisainfo tel 517 6796 Riina Sippol.

Tööle asumise aeg jaanuar 2025 
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KEILA TERVISEKESKUS

Keila Tervisekeskus pa-
kub igas vanuses lii-
kujatele sobivaid tree-

nimisvõimalusi oma tervise ja 
heaolu eest hoolitsemiseks. 11. 
detsembrist kuni 31. märtsini 
kestab kampaania, mille raames 
pakume Keila linna pensionäri-
dele võimalust kasutada ujulat 
ja jõusaali esmaspäevast ree-
deni kell 11-13 soodushinnaga 
2.24 eurot. See on suurepärane 
võimalus tervisehoolduseks ja 
liikumiseks rahulikul ajal, et 
hoida keha liikuvana ja lihaseid 
tugevana. Lisavõimalusena on 
ujulasse paigaldatud virtuaalne 
vesiaeroobika, mis toimib sama-
moodi, nagu tavaline vesiaeroo-

LIIKUMINE

Uued treenimisvõimalused
bika, ent seda juhitakse bassei-
ni kõrval asuva puutetundliku 
ekraani kaudu.Treener ilmub 
ekraanile ning teie saate valida 
treeningu, puudutades ekraani. 
Sissepääs ujulasse on tavapile-
tiga. 

Alates jaanuarist pakub ter-
visekeskus mitmeid uusi rüh-
matreeninguid, mis on mõeldud 
nii noortele emadele kui ka ea-
katele. Treener Thea Sei kutsub 
kõiki huvilisi liituma ema-laste 
treeninguga, samuti eakate rüh-
matreeninguga.

Ema-laste treening 
– tugev keha, tugev 
side

Ema ja lapse ühine jõutrenn on 
suurepärane võimalus tugevda-
da pereliikmete vahelist sidet, 
arendades samal ajal keha tu-
gevust ja vastupidavust. Harju-
tused on ohutud nii emale kui 
ka lapsele ning arvestavad kum-
magi kehalisi vajadusi ja piiran-
guid. Ema saab treenida oma 

Tervisekeskuse 
uued treeningud: 
rühmatrennid 
emadele-lastele ja 
eakatele ning uju-
mine.

Burlesque show
Uus jõuluhõnguline kava
14. detsembril kell 19

Jõululaat
14. detsembril kell 12-16

3. ADVENDI JUMALATEENIS-
TUS ARMULAUAGA
LEERIPÜHA
Pühapäeval kell 11

Segakoor Keila kontsert
Juhatavad Anu Matteus ja Arvo 
Pihlamets
15. detsembril kell 16

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Laste advendihommik
15. detsembril kell 11

Võimalus registreerida end 
hingehoidlikule vestlusele: 
keila@kogudused.ee.

Jumalateenistus
Laupäeval kell 11

Piiblitund
Laupäeval kell 12

Traditsiooniline jõulukoraalide 
laulmine Keila jaamas
Pakutakse piparkooke ja glögi
18. detsembril kell 17.30-19

Loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist
Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Huvitavate Kohtumiste Klubi
14. detsembril kell 19.30

„Virmalised Eestimaal“ 
Fotonäitus
31. jaanuarini 

„Klaaskapi saladus“
I korruse vitriinides

Jõululaulude ühislaulmine 
koos lauluklubiga. 
Külas on Klooga Lauluklubi. Tule 
laula endale rõõmuks! Laulu-
klubi viivad läbi Jaan Vaidla ja 
Küllike Pajula. 
17.detsembril kell 12.45 

Anneli Säre pastellmaalide 
näitus
15. jaanuarini
E-N 9-16, R 9-15 

Sotsiaalkeskuse teisel kor-
rusel tööpäeviti võimalus 
punuda varjevõrke Ukraina 
sõjaväele. Kogutakse ka õiges 
suuruses plekkpurke ja küünla-
vaha. Lisainfo Tiiu Jalakas tiiu@
keilasots.ee, telefon 524 7284.

Jõuluehete vahetus
2. - 23. detsember

„Pärast tunde”
Keila Kooli õpetajate loomingu-
liste projektide näitus
2. - 30. detsember

RAAMATUKOGU GALERII ja 
ORANŽ SEIN:
„Keila kangakudujad juubelda-
vad - 60”
2. - 28. detsember

MINU KOGU:
„IME SINU KÄES”
Erlendi ja Katrini käsitööna 
valminud jõuluehted
2. detsember - 4. jaanuar 2025

LASTETUBA:
„Lemmikloomad”
LA Vikerkaar Kuukiirte rühma 
laste joonistuste näitus

Löökpilliõpilaste kontsert 
13. detsember kell 18

Õpetaja Margus Minni kitarri-
õpilaste kontsert 
17. detsembril kell 19

Kontsert „Jõuluteel“
Ansambel Beati Mandolini
18. detsembril kell 19
Pääsmed 25/20€ müügil www.
piletilevi.ee.
Enne kontserdi algust kohapeal 
saab tasuda vaid sularahas.

KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

lihaseid ja toonust, samal ajal 
kui laps arendab oma liikumis-
oskusi. Treeningud keskenduvad 
keha tugevusele, paindlikkusele 
ja vastupidavusele, pakkudes 
samas lõbusat ja liikumisrõõm-
sat koosoleku hetke, kus ema ja 
laps saavad üheskoos liikuda ja 
terveks jääda. See on ideaalne 
võimalus alustada igapäevase 
liikumisrutiini loomist. Treenin-
gud toimuvad kolmapäeviti kell 
10.30.

Eakate rühmatree-
ning tervise hoidmi-
seks ja parandami-
seks

Eakatele mõeldud rühmatree-
ning aitab hoida keha liikuvana 
ja tugevdada lihaseid. Aja möö-
dudes võivad liigesed, lihased 
ja südame-veresoonkond vajada 
erilist hoolt, kuid õigesti valitud 
treeningud võivad aidata neid 
säilitada ja isegi parandada. Ea-
kate treeningud ei keskendu vaid 
füüsilisele aktiivsusele, vaid on 

oluline osa tervislikust eluvii-
sist, mis aitab hoida tasakaalu, 
vähendada kukkumisriski, tõsta 
energiat, parandada meeleolu 
ja toetada vaimset tervist. Re-
gulaarne liikumine on tähtis ka 
vaimse heaolu hoidmiseks, aida-
tes eakatel inimestel end energi-
lisemalt ja positiivsemalt tunda. 
Treeningud toimuvad kolmapäe-
viti kell 13.

Kuidas 
registreeruda?
Mõlemale treeningule on võima-
lik registreerida alates jaanuarist 
Keila Tervisekeskuse kodulehe 
kaudu aadressil https://kei-
lasport.ee/ või helistades admi-
nistraatorile telefonil 673 7637.

Ära maga võimalust maha ja 
liitu treeningutega, mis aitavad 
sul tugevdada tervist, saavutada 
paremat füüsilist vormi ja hoida 
head meeleolu!

VIKERKAARE LASTEAED

Ürituse eesmärk oli saa-
vutada parem füüsilise 
ja vaimse tervise tasa-

kaal läbi igapäevase kõndimise. 
Väljakutse kestis kogu novemb-
rikuu, pakkudes kõigile töötaja-

LIIKUMINE

Kõndimise väljakutse Vikerkaares
tele suurepärast võimalust oma 
keha ja vaimu turgutamiseks.

Lasteaiatöötajate igapäevane 
töö on täis väljakutseid – laste 
eest hoolitsemine, hariduslike 
eesmärkide täitmine, emot-
sionaalse toe pakkumine. Nad 
on iga päev tihedas kontaktis 
lastega ja nende tasakaalu sei-
sund peegeldub ka lastele. Just 
seetõttu on oluline pöörata tä-
helepanu oma heaolule ja luua 
võimalusi, kuidas toetada enda 
vaimset ja füüsilist tasakaalu. 
Üheks selliseks võimaluseks oli 
kõndimise väljakutse. 

Eesmärk oli julgustada kõiki 
töötajaid leidma aega igapäeva-
seks kõndimiseks: olgu selleks 
siis jalutuskäik hommikul enne 
tööpäeva algust või õhtul peale 
tööpäeva. Kõndimise väljakut-
se oli mõeldud just töövälisele 
ajale, et tagada kõikidele osale-
jatele võrdne ja õiglane võima-
lus. Töövälisel ajal kõndimine 
aitab vähendada töökoormusest 
tulenevat väsimust, kuna see 
annab aega end lõdvestada ja 

Vikerkaare lasteaia 
töötajate kõndimis- 
projekt „Kõnnime 
keha ja vaimu  
trimmi“. 

keha taastada, mis on eriti oluli-
ne neile, kes tegelevad füüsiliselt 
või vaimselt intensiivsete töö-
ülesannetega. Lisaks on kõndi-
mine üks lihtsamaid, kuid samas 
tõhusamaid liikumisviise, mis 
ei nõua erilisi oskusi ega varus-
tust. See on kergesti teostatav 
igas vanuses ja kehalises vormis 
inimestele. Kehalise kasu kõrval, 
nagu südame-veresoonkonna 
tervise paranemine ja kehakaa-
lu kontroll, aitab kõndimine ka 
stressi maandada, meeleolu tõs-
ta ja vaimset heaolu parandada.

Kokku kõndisid lasteaia-
töötajad novembrikuu jooksul 
2481,71 kilomeetrit.

Lisamotivatsiooni ja toetust 
tervisliku eluviisi edendami-
seks andsid meie toetajad: Keila 
linn, Keila Tervisekeskus, Keila 
Korvapallikool, Büroomaailm, 
Laternamatkad, Kindlates Kätes 
OÜ, Belle Ilusalong, käsitöösa-
long Vaarikas Vahukooga, Kraft 
Microbakery, Kultuurikeeris, 
Maili Liinev, Bibi Nesser Pho-
tography, Bestpack OÜ, Padise 

Kastell, Joik, Pinus AS, Ott ja 
Matilda kohvik, Krisini Ilustuu-
dio, Lilleturg, Saku Õlletehas, 
Vaga Mama Keila, Eviva, GKR 
Brands, Vimini Nutrition, Vilelli 
Meisterdused, Kumapood, Pitsa-
kiosk. 

Eriline tänu kuulub väljakutse 
korraldajale Veronika Kivile. Ai-
täh, et aitasid meil kõigil astuda 
samme mitte ainult kehalise, 
vaid ka vaimse tasakaalu suunas. 
Väljakutse on andnud meile kõi-
gile väärtusliku võimaluse enda 
eest hoolitseda ja liikumist oma 
igapäevaellu integreerida.

Lõpetuseks tunnustati osa-
lejaid ning jagati väiksemaid-
suuremaid auhindu. Kuid see ei 
tähenda, et teekond oleks lõppe-
nud – see on alles algus uutele 
tervislikele harjumustele ja värs-
ketele sammudele! Loodame, 
et kõik osalejad jätkavad oma 
tervislikke harjumusi ja hoiavad 
liikumist olulisel kohal oma iga-
päevaelus.

Aitäh kõigile, kes osalesid ja 
uute väljakutseteni!



Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post:  

korstnapyhkija1@gmail.com.

Kutselise korstnapühkija 

teenused, küttekehade paran-

dus. Tel 51 980 980, tulituli.ee.
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Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale eelneva kuu 
lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele telefonil 658 8569. 

Palju õnne!

Juubilarid
ÜLO TURMEN      85 (14.12) 
LEENA ANNUS      75 (18.12) 
ANNE NIKKARI    70 (19.12) 
 

Tiia Vaks!

Kaunist sünnipäeva, 

Keila Leht

Palju õnne, tugevat tervist, 
rõõmu ja heaolu 
soovib oma 
lehelugejale Hiiumaal

armas 

Ostan kõiki Toyota marki 

sõidukeid. Tel 5896 1576.

Müüa toored-kuivad kütte-

puud: segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask. 

Võrgus halujäägid (5-25cm). Tel 

504 2707.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

Eramute ja kortermajade 

fassaadide rekonstrueerimine, 

soojustamine, krohvimine, pe-

semine, värvimine ja üldehitus-

tööd. Aitame leida parima la-

henduse! Tel 5647 4077, info@

europlaster.ee.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan Eesti- ja nõuko-

gudeaegset vanavara: raa-

matud, nõud, märgid, fotod, 

postkaardid, kohvrid, mün-

did, vinüülplaadid jne. Tel 

504 0999.

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase, erinevaid nõukogude-

aegseid esemeid jne. Raha kohe 

kätte. Tel: 5353 8982.

KÜTTEPUUD

REMONT&EHITUS

Kuulutused
OST&MÜÜK MUU

Ost tuleb sooritada kaupluses 
kohapeal ja tasuda ostu eest 
kohe kassasse sularahas või 
maksta pangakaardiga. 
Kingituseks saadud kinkekaarti 
ei saa kasutada sama ostu eest 
tasumisel. Kampaania ei kehti 
projektimüügi korral ja 
maksetähtajaga arveldamisel. 

Kampaania! DETSEMBRIS 

KOLMAPÄEVITI 

JA LAUPÄEVITI KÕIGILE 
VÄHEMALT 

300 euro 
EEST OSTNUTELE KINGIME 
30EUROSE KINKEKAARDI.

Müügil kinkekaardid. 
Hea kingiidee!

Keila Ehituspood Haapsalu mnt 57e Keila www.keilaehituspood.ee

JÕULUKONTSERT
SEGAKOOR KEILA 

Keila Miikaeli kirikus

Dirigendid Anu Matteus ja Arvo Pihlamets
Eva Teppo - klaver
Piret Arikainen – torupill, orel
Stina Adermaa – laul
Aivar Uuk – orel
Mirabel Plamus - viiul

Prii sissepääs

15. detsembril
kell 16

Keila Lehe 
viimane lehenumber sel aastal 
ilmub 20. detsembril.  
Reklaam, kuulutused ja teated 
on oodatud hiljemalt 
16. detsembril 2024.
Esimene leht uuel aastal ilmub 
2. jaanuaril 2025. 
Reklaam, kuulutused ja teated 
2.01 lehte on oodatud hilje-
malt 27. detsembril 2024. 

Keila Lehe toimetus

Alustuseks said sõna 
Lääne-Harju Politsei-
osakonna piirkonnapo-

litseinikud Pilleriin Rajasalu ja 
Tõnis Viidas, et teha kokkuvõte 
linna avalikust korrast. „Töötan 
siin ligi neli aastat.  Siiani kurta 
ei saa, kuigi üht-teist ikka juh-
tub,“ ütles Pilleriin Rajasalu sis-
sejuhatuseks. 

Kui suurt muret teevad korra-
kaitsjatele kihutajad? „Loomuli-
kult on linnas kiiruspiirangud 
ning toimuvat jälgivad kaame-
rad, kuid Haapsalu maanteel 
on ikka kiiruseületajaid. Veel 
teevad muret nn sõõrikuringide 
tegijad ehk parklates driftimise 
harrastajad,“ jagas piirkonnapo-
litseinik. Hea koostöö on G4S 
turvapatrullidega. 

Ühistute puhul on problee-
miks, et autosid pargitakse vä-
lisuste ette. Nii on takistatud 
operatiivsõidukite liikumine. 
„Ukseesine peab olema vaba. 
Takistava auto saab sundteisal-
dada ning seda on tehtud. See-

Infopäeval räägiti 
linna turvalisusest 
ning võimalikest 
hädaolukordadest. 

Korteriühistute 
infopäev

JÄRELKAJA 

juures tekkinud kahjud ja kulu 
kannab omanik,“ juhtis Pilleriin 
Rajasalu tähelepanu.  

Muret teevad naabrid, kes 
rikuvad öörahu või uputavad 
alumist korterit. „Korteriühistu-
tel on õigus esitada omanikule 
kaebus. Ning edasi tegeleb asja-
ga politsei, sest korteriomaniku 
vara oli ohus. Samas, kui kor-
teris elab hoopiski üürnik, siis 
peab olema omaniku ja üürniku 
lepingus kirjas, mida sellisel ju-
hul ette võtta,“ soovitas Rajasa-
lu.  

Eve Tobias Põhja päästekes-
kuse ennetusmeeskonnast andis 
nõu, kuidas saavad ühistud ette 
valmistuda kriisiks. Tähtsad on 
veevarustus, kanalisatsioon ja 
kaugküte. „Seepärast võiks olla 
keldris varuks viieliitrine vee-
nõu, mida saab vajadusel kiirelt 
täita. Vesitualetti saab asendada 
väikeste prügikottide või teisal-
davate kuivkäimlatega,“ õpetas 
Tobias. Samas tuleb jälgida, et 
vohama ei pääseks bakterid.  

Kaugkütte osas on Keilat va-
rustav Utilitas lubanud, et ka 
kriisi ajal jõuab toasoe torude 
kaudu hooneteni. Soojussõl-
mede pumbad nõuavad aga ge-
neraatoriga toodetavat elektrit. 
Ühistus võiks olla inimene, kes 
tunneb generaatori tööpõhimõt-
teid ning oskab seda käivitada.  

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 

Harju Maakonnaraamatukogus
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